ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
	г. Кольчугино
	 «    »                2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального Директора                           , действующего на основании Устава с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «МеталлКомплект», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального Директора Серебрянского Р.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, а по отдельности Сторона, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставлять Покупателю, а Покупатель принимать и оплачивать металлопродукцию (далее – «Товар»), в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Поставки по настоящему Договору осуществляются на основании счета.
1.3. Наименование, ассортимент и количество поставляемого Товара определяются в счете.
1.4. Поставщик обязан передать Покупателю Товар свободный от любых прав третьих лиц, не заложенный, не арестованный, принадлежавший Поставщику на праве собственности.
2. ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ

2.1. Качество Товара должно соответствовать техническим регламентам, государственным стандартам (ГОСТ), техническим условиям (ТУ), действующим в отношении данного вида товара, или иным требованиям, указанным в Спецификации.
2.2. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при погрузке, транспортировке, выгрузке и хранении при условии надлежащего обращения с ним. Стоимость тары (упаковки) входит в цену Товара. Тара возврату не подлежит.
3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1. Сроки и место поставки Товара согласовываются Сторонами и указываются в счете.
3.2. Наименование и реквизиты грузоотправителя, грузополучателя, согласуются Сторонами в Спецификации. Если в Спецификации данные сведения отсутствуют, Грузоотправителем является Поставщик, а Грузополучателем – Покупатель.
3.3. Способ доставки Товара (самовывоз, доставка транспортной организацией (перевозчиком), автотранспортом Поставщика), а также условия, на которых осуществляется доставка, определяются Сторонами в устной форме.

3.4. Право собственности на Товар и риск его случайной гибели (утраты) или повреждения переходят к Покупателю с даты поставки.

3.5. Датой поставки на условиях самовывоза Товара считается дата получения Товара на складе Поставщика, указанная в УПД и (или) транспортной накладной.
Датой поставки Товара путем доставки Товара автотранспортом Поставщика считается дата получения Товара Покупателем (Грузополучателем), указанная в УПД и (или) транспортной накладной.
Датой поставки Товара при доставке Товара транспортной организацией (перевозчиком) считается дата сдачи Товара в транспортную компанию (перевозчику), указанная в транспортной накладной, если обязанность по доставке лежит на Покупателе, и дата получения Товара Покупателем (Грузополучателем), указанная в УПД и (или) транспортной накладной, если обязанность по доставке лежит на Поставщике.

3.6. Поставщик обязан передать Покупателю следующие документы на Товар:

- счет-фактуру;
- товарную накладную (ТОРГ-12);

- транспортную накладную при автомобильной доставке. В случае если для доставки Товара заключен договор с транспортно-экспедиционной компанией, Товар сопровождается транспортной накладной (экспедиторской распиской), оформленной транспортно-экспедиционной компанией;

- при необходимости - иные документы.
Товарная накладная (ТОРГ-12) и счет-фактура могут быть заменены универсальным передаточным документом (УПД).
3.7. Стороны допускают обмен документами в электронном виде с последующей отправкой оригиналов подписанных документов.
4. ПРИЕМКА ТОВАРА

4.1. Покупатель (Грузополучатель) обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара, поставленного в соответствии с Договором.
4.2. Приемка Товара по количеству, ассортименту и внешнему виду производится Покупателем в момент передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя при самовывозе Товара и в день доставки Товара на склад Покупателя (Грузополучателя) при отгрузке Товара транспортом Поставщика или транспортной компанией (перевозчиком). Приемка Товара по количеству производится путем физического перевеса Товара или пересчета Товара, если по условиям Спецификации количество Товара измеряется в штуках. Приемка Товара по ассортименту и внешнему виду производится путем его осмотра.
В результате приемки Товара по количеству, ассортименту и внешнему виду Покупатель подписывает товарную накладную (универсальный передаточный документ) и транспортную накладную.
4.3. Приемка Товара по качеству осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения Товара Покупателем (Грузополучателем).

4.4. Отсутствие документов, указанных в п. 3.8. настоящего Договора, является основанием для отказа в приемке Товара.

4.5. В случае обнаружения в поставленном Товаре недостатков, Покупатель извещает об этом Поставщика по электронной почте, указанной в п. 11 Договора, и вправе по своему выбору потребовать:
- соразмерного уменьшения цены Товара;

- возмещения своих расходов на устранение недостатков Товара;

- безвозмездного устранения недостатков Товара;

- замены на качественные Товары того же или другого ассортимента;
- возврата Товара, в котором обнаружены недостатки, Поставщику и возврата Поставщиком уплаченной за Товар денежной суммы.

4.6. Требования, указанные в п. 4.5 Договора, подлежат удовлетворению Поставщиком в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения извещения от Покупателя.

4.7. В случае необходимости, при наличии спора, любая из Сторон вправе провести экспертизу поставленного Товара в независимой аккредитованной лаборатории, с последующим отнесением расходов на проведение экспертизы на виновную Сторону.
4.8.  Стороны соглашаются, что с момента фактической приемки товара Покупателем и до момента его оплаты Товар не находится в залоге у Поставщика по смыслу пункта 5 статьи 488 ГК и Покупатель вправе распоряжаться Товаром по своему усмотрению.
5. ЦЕНА И СТОИМОСТЬ ТОВАРА
5.1. Цена единицы Товара определяется на основании счета.
5.2. Общая стоимость настоящего Договора определяется как суммарная стоимость поставляемых по настоящему Договору партий Товара согласно счета.
6. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

6.1. Предоплата в размере 100%, возможен иной порядок расчётов, который стороны могут согласовать в Спецификации .

6.2. Расчеты по настоящему Договору осуществляются в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании платежного поручения Покупателя.

6.3. Обязательство Покупателя по оплате считается исполненным в момент списания денежных средств на расчетный счет Поставщика.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение и за ненадлежащее исполнения условий настоящего Договора, Стороны несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством РФ.

7.2. За нарушение сроков оплаты, за исключением суммы предварительной оплаты, Поставщик вправе требовать с Покупателя уплаты неустойки в размере 0,03% (ноль целых три сотых процента) от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки до фактического исполнения.

7.3.  За нарушение сроков поставки Товара Покупатель вправе требовать с Поставщика уплаты неустойки в размере 0,03% (ноль целых три сотых процента) от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки до фактического исполнения.
7.4. За нарушение срока, предусмотренного в п. 4.6 настоящего Договора, Покупатель вправе требовать с Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от стоимости Товара, поставленного с недостатками, за каждый день просрочки выполнения обязательств Покупателя в соответствии с п. 4.5 настоящего Договора.

7.5. Покупатель вправе удержать сумму неустойки, подлежащей уплате Поставщиком по настоящему Договору, из любых денежных средств, которые причитаются или будут причитаться к оплате Поставщику.
7.6. Уплата или удержание суммы неустойки, возмещение убытков не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по Договору.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1.  Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. таких обстоятельств, которые препятствуют исполнению обязательств Стороны и находятся вне ее контроля, возникли после заключения Договора, и которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся, в частности, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, эпидемия, война, забастовки, военные действия, издание акта органа государственной власти или органа местного самоуправления, касающихся исполнения настоящего договора. Срок обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

8.2.  Сторона, исполнению обязательств которой препятствует обстоятельство непреодолимой силы, обязана известить об этом другую Сторону в течение 5 (пяти) календарных дней с момента возникновения соответствующего обстоятельства. К извещению должна быть приложена справка соответствующего государственного органа, подтверждающая возникновение обстоятельств непреодолимой силы.

8.3.  Не извещение и/или несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы, которые препятствуют исполнению обязательств Стороны, лишает эту Сторону права ссылаться на указанные обстоятельства как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательства.

8.4.  Если действие обстоятельства непреодолимой силы продолжается более 3 (трех) месяцев, каждая из Сторон вправе отказаться от Договора в одностороннем порядке, направив письменное уведомление другой Стороне.
9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешить в досудебном (претензионном) порядке.

9.2. Сторона, право которой нарушено, до обращения в арбитражный суд обязана предъявить другой Стороне претензию с изложением своих требований.
9.3. Претензия и ответ на претензию направляются по электронной почте, указанной в п. 11 Договора и одновременно высылаются по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. К претензии должны прилагаться обосновывающие требования заинтересованной Стороны документы (в случае их отсутствия у другой Стороны) и документы, подтверждающие полномочия лица, которое подписало претензию. Указанные документы представляются в виде копий, заверенных лицом, которое направило их. Если претензия направлена без документов, подтверждающих полномочия лица, которое ее подписало, то она считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.
9.4. Срок для ответа на претензию устанавливается – 10 (десять) рабочих дней со дня получения претензии. В случае если в указанный срок претензионные требования не будут удовлетворены Сторона, право которой нарушено, вправе обратиться с исковым заявлением в арбитражный суд.
9.5. Споры Сторон, не урегулированные в претензионном порядке, разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
10. ЗАВЕРЕНИЯ И ГАРАНТИИ

10.1. Стороны, руководствуясь ст.431.2 Гражданского кодекса РФ, подтверждают следующее:

10.1.1. Стороны обладают необходимой правоспособностью для осуществления своей деятельности, заключения и исполнения настоящего Договора.

10.1.2. Лица, подписавшие настоящий Договор, имеют на это все полномочия.

10.1.3. Вся информация и документы, предоставленные Сторонами друг другу в связи с заключением настоящего Договора, являются достоверными, Стороны не скрыли обстоятельств, которые могли бы при их обнаружении негативно повлиять на решение каждой из Сторон, касающееся заключения настоящего Договора.

10.1.4. Заключение настоящего Договора не нарушает никаких прав и обязанностей Сторон перед третьими лицами.

10.1.5. Стороны располагают ресурсами для своевременного и надлежащего исполнения обязательств, возникающих из Договора или в связи с ним;
10.1.6. Учредителем/учредителями каждой Стороны являются лица, не являющиеся массовыми учредителем/учредителями;

10.1.7. Руководителем Стороны по договору является лицо, не являющееся массовым руководителем;

10.1.8. Стороны фактически находятся по адресу, указанному в Едином государственном реестре юридических лиц;

10.1.9. Стороны состоят на налоговом учете, сдают в налоговые органы в установленном порядке отчетность и исполняют надлежащим образом, в полном объеме и в соответствии с действующим законодательством РФ обязанность по уплате налогов и сборов;

10.1.10. Стороны не находятся в процедуре несостоятельности (банкротства) в соответствии с законодательством Российской Федерации;
10.1.11 Отсутствуют любые обстоятельства, включая, но не ограничиваясь: решения судов различных юрисдикций, решения органов государственной власти и должностных лиц, иные обстоятельства способные повлиять на возможность Сторон должным образом исполнять обязательства, возникающие из Договора или в связи с ним;

10.1.12. Стороны своевременно и в полном объеме в соответствии с законодательством Российской Федерации намерены отражать все финансово-хозяйственные операции, связанные с исполнением Договора:
10.1.13. Поставщик гарантирует и обязуется отражать в налоговой отчетности налог на добавленную стоимость (НДС), уплаченный Покупателем Поставщику в составе цены товара;
10.1.14. Стороны определили, что вышеизложенные заверения об обстоятельствах имеют существенное значение для Сторон, и Стороны при исполнении Договора будут полагаться на данные заверения об обстоятельствах.
10.1.15. Сторона обязана возместить другой Стороне по ее требованию убытки, причиненные недостоверностью данных заверений и гарантий.

10.1.16. Покупатель может потребовать от Поставщика возмещения имущественных потерь, возникших в случае наступления следующих обстоятельств:

а) в связи с вынесением налоговым органом решения и/или предъявлением налоговым органом требований об уплате налогов (пеней, штрафов), согласно которым Покупателю доначислены суммы налогов (пеней, штрафов) по причинам, связанным с Поставщиком, в т.ч. в связи с отказом в применении налоговых вычетов по НДС, который был уплачен Поставщику в составе цены товара, с исключением стоимости приобретенных товаров из расходов по налогу на прибыль;

б) в связи с предъявлением третьим лицом, купившим у Покупателя товар, являющийся предметом по договору, требований о возмещении потерь и убытков в виде уплаченных ими налогов (пеней, штрафов), доначисленных из-за отказа в применении налоговых вычетов по НДС и из-за исключения стоимости приобретенных товаров из расходов по налогу на прибыль, по причинам, связанным с Поставщиком.

Размер имущественных потерь определяется размером сумм, уплаченных Покупателем в бюджет на основании решений (требований) налоговых органов о доначислении налогов (пеней, штрафов) или уплаченных Покупателем третьему лицу на основании требования (претензии) такого лица.

Имущественные потери возмещаются Поставщиком Покупателю в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения претензии Покупателя с приложением подтверждающих документов независимо от оспаривания Покупателем в судебном порядке решения (требования) налогового органа. При положительном исходе судебного спора, предметом которого является оспаривание соответствующего решения (требования) налогового органа, Покупатель возвращает Поставщику денежные средства, полученные Покупателем в качестве возмещения имущественных потерь, в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента вступления решения суда в законную силу.
11. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И
РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА, ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2023 г.
           Договор считается пролонгированным на последующие 12 месяцев на тех же условиях, если ни одна из Сторон не уведомит другую о желании расторгнуть Договор за 30 календарных дней до истечения срока действия Договора. Стороны вправе неоднократно продлить Договор данным образом.
11.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены письменно и подписаны обеими Сторонами Договора.
11.3. Все спецификации, дополнительные соглашения и приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

11.4. Стороны обязуются любым удобным для них способом передавать друг другу оригиналы документов по настоящему Договору. Документы, переданные посредством электронной почты, имеют юридическую силу наравне с оригиналами документов на бумажных носителях до момента получения Сторонами оригиналов этих документов.
11.5. Поставщик и Покупатель являются плательщиками налогов по общей системе налогообложения. В случае перехода на другую систему налогообложения одна Сторона обязана в 10-дневный срок сообщить другой Стороне в письменном виде дату перехода на применение другой системы налогообложения.

11.6. Стороны согласовали, что электронная переписка, осуществляемая Сторонами в рамках выполнения настоящего Договора по электронной почте, адреса которой указаны в п. 11 настоящего Договора, имеет юридическую силу.
11.7.  Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, при этом все неисполненные на момент расторжения Договора обязательства подлежат обязательному исполнению.

11.8. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
11.9. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения утрачивают силу.

11.10. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

	12. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Покупатель:

Поставщик:
ООО «МеталлКомплект»

ИНН 3300003248   КПП 330001001
Адрес: 601785, Владимирская обл. г. Кольчугино, ул. Московская 58-120
р/с 40702810110000101527
в Владимирском отделении №8611
к/с 30101810000000000602
БИК 041708602
ОГРН 1233300005641

Тел/факс 8-995-313-77-17
E-mail: met-komp.ru
_________________ /                                 /
_________________ /Серебрянский Р.А./

Покупатель                                                                                      Поставщик
_____________                                                                                _______________